
UCHWAŁA NR II/11/10 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 29 grudnia  2010 r. 

 
 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52. poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) i art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 
116,  poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr169, poz. 1420, Nr 175, 
poz. 1462  i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr209, poz. 1316,                     
z 2009 r. Nr 19,  poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146) 
Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje 
 
 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z Miejską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego, w przypadku jej utworzenia, lub organizacjami pozarządowymi                     
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                   
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 
 

§ 2. Gdy w uchwale jest mowa o organizacjach pozarządowych należy przez to 
rozumieć także podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 
 

§ 3. 1. Konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi podlegają projekty aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 
2. Konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi podlegają także: 

1) roczny i wieloletni  program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi     
    podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 
2) miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na dany rok; 
3) strategia rozwoju miasta; 
4) strategia rozwiązywania problemów społecznych; 
5) tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach   
    inicjatywy lokalnej; 
6) tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Miejskiej Rady Działalności  
    Pożytku Publicznego. 



 2

 
§ 4. 1. Konsultowanie może być prowadzone w następujący sposób:     
 

1) otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji  pozarządowych, na którym    
    przedstawiany jest projekt aktu prawa miejscowego i przyjmowanie są opinie dotyczące  
    tego projektu;; 
2) pisemny, z wykorzystaniem formularza określonego przez Burmistrza, poprzez: 
    a) umieszczenie formularza na stronie internetowej Urzędu Miasta wraz z projektem aktu,  
        lub 
    b) przesłanie formularza organizacjom pozarządowym drogą elektroniczną lub pocztą; 
3) umieszczenie na stronie internetowej lub na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta projektu aktu    
    prawa miejscowego do wglądu, z informacją o  możliwości zgłaszania opinii drogą  
    pisemną lub elektroniczną w ustalonym terminie na wskazany adres. 
 

2. Sposób konsultowania projektu aktu prawa miejscowego określa Burmistrz, biorąc 
pod uwagę liczbę organizacji, których statutowej działalności dotyczy projekt aktu. 
 

3. Z przebiegu spotkania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, sporządza się protokół 
zawierający informacje o sposobie zawiadomienia o terminie spotkania, przedmiocie 
konsultacji oraz przedstawionych opiniach. 
 

4.. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 
organizacji pozarządowych. 
 

§ 5. Wynik konsultowania aktu prawa miejscowego przedstawia się Radzie Miejskiej                      
w uzasadnienia projektu tego aktu. 
 

§ 6. Projekty aktów prawa miejscowego mogą być także konsultowane na 
posiedzeniach przedmiotowo właściwych komisji Rady Miejskiej, na których przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, których statutowej działalności dotyczy projekt aktu, 
przedstawiają opinie o projekcie aktu. 

 
§ 7. 1. W przypadku utworzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

zwanej dalej „Radą”, projekty uchwał i  akty prawa miejscowego dotyczące  sfery zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego                       
i o wolontariacie, są konsultowane z Radą. 

 
2. Obowiązek konsultowania projektów uchwał i aktów prawa miejscowego, o których 

mowa w ust. 1, z Radą nie wyłącza możliwości konsultowania tych projektów                        
z organizacjami pozarządowymi, których statutowej działalności dotyczy projekt. 
 

§ 8. Burmistrz przekazuje Radzie na piśmie lub drogą elektroniczną projekty uchwał                
i aktów prawa miejscowego, o których mowa w § 7 ust. 1, wraz z uzasadnieniem w celu 
zaopiniowania, wskazując termin przedstawienia opinii nie krótszy niż 14 dni. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 


